
27

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

77 втавдрев 2024 г. № 78
Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году субсидий юридическим лицам,
обеспечивающим теплоснабжение потребителей, на частичное возмещение затрат по
обеспечению на территории города Рязани надежного теплоснабжения потребителей,
в число которых входят население и муниципальные учреждения бюджетной сферы

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, решением Рязанской

городской Думы. от 14.12.2023 № 79-1\ «Об утверждении бюджета города Рязани на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования — городской округ город Рязань, распоряжением

администрации города Рязани от 15.10.2024 № 1215-л «О возложении обязанностей»,

администрация города Рязани постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2024 году субсидий

юридическим лицам, обеспечивающим теплоснабжение потребителей, на частичное

возмещение затрат по обеспечению на территории города Рязани надежного теплоснабжения

потребителей, в число которых входят население и муниципальные учреждения бюджетной

сферы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Т.В. Жалыбина) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главыадм М.Д. Ромодин



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Рязани

от 2024 г. №70
Порядок

предоставления в 2024 году субсидий юридическим лицам, обеспечивающим
теплоснабжение потребителей, на частичное возмещение затрат по обеспечению на.

территории города Рязани надежного теплоснабжения потребителей, в число которых входят
население и муниципальные учреждения бюджетной сферы

1. Общие положенияо предоставлении субсидий -

11. Порядок предоставления в 2024 году субсидий юридическим лицам,
обеспечивающим теплоснабжение потребителей, на частичное возмещение затрат
по обеспечению на территории города Рязани надежного теплоснабжения потребителей,
в число которых входят население и муниципальные учреждения бюджетной сферы(далее -
Порядок) определяет условия предоставления из бюджета города Рязани субсидий
юридическим лицам на частичное возмещение затратпо обеспечению на территории города

_

Рязани надежного теплоснабжения потребителей, в число которых входят население
и муниципальные учреждения бюджетной сферы.

—

1.2. Основные понятия:
Субсидии на частичное возмещение затрат по обеспечению на территории города

Рязани надежного теплоснабжения потребителей, в число которых входят население
и муниципальные учреждения бюджетной сферы — средства бюджета города Рязани,
предоставляемые Получателю субсидий в соответствии с Порядком (далее — субсидии).

Заявитель - юридическое лицо, претендующее на получение субсидий.
Получатель субсидий - Заявитель, в отношении которого принято решение

о предоставлении субсидий.
1.3. Право на получение субсидий в соответствии с Порядком имеют юридические

лица, участвующие в соответствии со Схемой теплоснабжения городского округа город
Рязань в обеспечении на территории города Рязани надежного теплоснабжения
потребителей, в число которых входят население и муниципальные учреждения бюджетной
сферы.

1.4. Цель предоставления субсидий:
Субсидии предоставляются на частичное возмещение затрат по обеспечению

на территории города Рязани надежного теплоснабжения потребителей, в число которых
входят население и муниципальные учреждения бюджетной сферы, фактически понесенных
юридическими—лицами,—обеспечивающими — теплоснабжение—потребителей, при
осуществлении своей деятельности, и, в случае, если указанное юридическое лицо
осуществляет регулируемый вид деятельности с установлением тарифа, указанные затраты
не включеныв расчет тарифов в сфере теплоснабжения.

1.5, Субсидии предоставляются за счет средств бюджета города Рязани,
утвержденных Решением Рязанской городской Думы от 14.12.2023 № 79-1
«Об утверждении бюджета города Рязани на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на соответствующий
финансовый год в рамках муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденной постановлением
администрации города Рязани от 30.09.2021 №4232 в части основного мероприятия 2.1
«Развитие систем

—
коммунальной

—
инфраструктуры в городе Рязани». Главным

распорядителем бюджетных средств, до которого в установленном порядке доведены
лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий, является управление
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани (далее - УЭ



2

и ЖКХ). Субсидии предоставляются на безвозмездной основе, носят целевой характер и не
могут быть потраченына другие цели.

Субсидии предоставляются на частичное возмещение затрат.
1.6. Сведения о субсидии при формировании проекта решения о бюджете

(о внесении изменений в решение о бюджете) размещаются на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

2. Условия и порядок предоставления субсидий

2.1. Получатель субсидий на дату подачи заявки на получение субсидии должен
соответствовать следующим требованиям:

- Получатель субсидий не должен являться иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами
в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим
лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);

- Получатель субсидий не должен получать средства из бюджета города Рязани,
из которого планируется предоставление субсидий в соответствии с Порядком, на основании
иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на аналогичные
цели; `

- Получатель субсидий не должен находиться в перечне организаций и физических
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму;

- Получатель субсидий не должен находиться в составляемых в рамках реализации
полномочий, предусмотренных главой УП Устава ООН, Советом Безопасности ООН или
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях
организаций и физических лиц, связанных с террористическими|организациями
и террористами илис распространением оружия массового уничтожения;

- Получатель субсидий не должен являться иностранным агентом в соответствии
с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным
влиянием»;

- у Получателя субсидии на едином налоговом счете отсутствует или не превышает
размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации,
задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации;

- у Получателя субсидии отсутствуют просроченная задолженность по возврату
в бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет), из которого планируется
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных
инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным
обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев,
установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта Российской
Федерации (местной администрацией);

- Получатель субсидии (участник отбора), являющийся юридическим лицом,
не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме
присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником
отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура
банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель



3

субсидии (участник отбора), являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

- В реестре дисквалифицированных ЛИЦ отсутствуют сведения
о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа,
лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном
бухгалтере (при наличии) Получателя субсидии, являющегося юридическим лицом,
об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ,
услуг, являющихся Получателями субсидии.

2.2. Субсидии предоставляются на частичное возмещение затрат по обеспечению на
территории города Рязани надежного теплоснабжения потребителей, в число которых входят
население и муниципальные учреждения бюджетной сферы, фактически понесенных
юридическими

—
лицами, обеспечивающими

—
теплоснабжение

—
потребителей, при

осуществлении своей деятельности, и, в случае, если указанное юридическое лицо
осуществляет регулируемый вид деятельности с установлением тарифа, указанные затраты
не включеныв расчет тарифовв сфере теплоснабжения.

2.3. Для получения субсидий Заявитель, относящийся к категории, указанной
в пункте 1.3 Порядка, представляет в УЭ и ЖКХ (390000, г. Рязань, ул. Пожалостина,д. 27):

2.3.1. Заявку на получение субсидий по форме согласно приложению к Порядку.
2.3.2. Заверенную копию устава.
2.3.3. Заверенную копию договора на оказание услуг, выполнение работ.
2.3.4. Документы, подтверждающие факт выполнения работ, оказания услуг

(при возмещении затрат на выполнение работ - заверенную копию акта выполненных работ
(по форме № КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (по форме № КС-3)
с отметкой о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости
уполномоченным—органом на проведение экспертизы и согласованием—лица,
уполномоченного на осуществление строительного контроля, внесенного в национальный
реестр специалистов в области строительства, при оказании услуг — Акт оказанных услуг).

2.3.5. Документы, подтверждающие фактически понесенные затраты|(копии
платежных поручений, счета (при наличии), счета-фактуры).

2.3.6. Расчет размера субсидии.
2.3.7. В случае, если Заявителем является юридическое лицо, обеспечивающее

надежное теплоснабжение, которое осуществляет регулируемый вид деятельности
с установлением тарифа и указанные затраты не включены в расчет тарифов в сфере
теплоснабжения - документы, подтверждающие, что возмещаемые затраты не учитываются
в тарифе (письмо-подтверждение ГУ РЭК Рязанской области).

2.3.8. Заявление о том, что Заявитель не является иностранным юридическим лицом,
в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами
в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим
лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).

2.3.9. Заявление о том, что Заявитель не получает средства из бюджета города
Рязани, из которого планируется предоставление субсидий в соответствии с Порядком,
на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на
аналогичные цели.

2.3.10. Заявление о том, что Заявитель не находится в перечне организаций
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности
к экстремистской деятельности или терроризму.

2.3.11. Заявление о том, что Заявитель не находится в составляемых в рамках
реализации полномочий, предусмотренных главой УП Устава ООН, Советом Безопасности
ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН,



4

перечнях организаций и физических лиц, связанныхс террористическими организациями
и террористами или с распространением оружия массового уничтожения.

2.3.12. Заявление о том, что Заявитель не является иностранным агентом
в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под
иностранным влиянием».

2.3.13. Заявление о том, что Заявитель являющийся юридическим лицом, не находится
в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к
юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого
юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства,
деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии
(участник отбора), являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил

- деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
2.3.14. Заявление о том, что у Заявителя отсутствует просроченная задолженность по

возврату в бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет), из которого
планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий,
бюджетных инвестиций,а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по
денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого
планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением

случаев, установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта
Российской Федерации (местной администрацией).

2.3.15. Заявление о том,что Заявитель не находитсяв реестре дисквалифицированных
лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального
исполнительного органа, лицё, исполняющем функции единоличного исполнительного
органа, или главном бухгалтере (при наличии) Получателя субсидии, являющегося
юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице -

производителе товаров, работ, услуг, являющихся Получателями субсидии.
2.4. Заявки принимаются отделом энерговодоснабжения УЭ и ЖКХ по адресу:

г. Рязань, ул. Пожалостина, д. 27, в течение 5 рабочих дней с момента опубликования
распоряжения администрации города Рязани о приеме заявок на частичное возмещение
затрат по обеспечению на территории города Рязани надежного теплоснабжения
потребителей, в число которых входят население и муниципальные учреждения бюджетной
сферы в средствах массовой информации с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут
в рабочие дни. Заявка регистрируется в журнале регистрации заявок с указанием даты и
времени поступления. Отказ в регистрации заявок не допускается. Первый день приема
заявок — день опубликования распоряжения администрации города Рязани о приеме заявок.

Документы должны быть заверены, прошиты и не должны содержать технических
ошибок.

Техническими ошибками для целей Порядка признаются: описка, опечатка,
лексическая, орфографическая или арифметическая ошибка либо подобная ошибка, которая
допускается лицом—(органом) в процессе оформления—документа, приведшая
к несоответствию сведений, которые были внесены в документ, сведениям в документах,
на основании которых вносились сведения.

2.5. В случаях, если в течение срока, изложенного в пункте 2.4 Порядка,
не поступило заявок на получение субсидий, неиспользования субсидий Получателем
субсидий, возврата субсидий в бюджет города Рязани, а также выделения дополнительных
бюджетных ассигнований, прием заявок осуществляется в течение 3 рабочих дней после
повторного опубликования распоряжения администрации города Рязани о приеме заявок
на частичное возмещение затрат по обеспечению на территории города Рязани надежного
теплоснабжения потребителей, в число которых входят население и муниципальные
учреждения бюджетной сферы,в средствах массовой информации.

2.6. Документы на предоставление средств бюджета города Рязани должны
удовлетворять следующим требованиям:



5

- достоверность указанной в документах информации;
- полнота и правильность оформления представленных документов.
УЭ и ЖКХ осуществляет проверку соответствия представленных материалов

требованиям Порядка и действующего законодательства Российской Федерации в течение
10 рабочих дней со дня поступления заявки.

Достоверность представленной Получателем субсидий информации проверяется УЭ
и ЖКХ посредством проверки ее соответствия данным Получателя субсидий, размещенным
в открытых источниках.

2.7. В случае несоответствия предоставленных Заявителем документов требованиям
Порядка и действующего законодательства Российской Федерации УЭ и ЖКХ в течение
10 рабочих дней с момента завершения приема заявок письменно уведомляет Заявителя
об отказе в предоставлении субсидий с указанием причин отказа:

- несоответствие Заявителя категории, указанной в пункте 1.3 Порядка; требованиям,
указанным в пункте2.1 Порядка;

- несоответствие представленных документов перечню необходимых документов,
определенных пунктом 2.3 Порядка;

- недостоверность представленной Заявителем информации;
- наличие технических ошибок, указанных в пункте 2.4.
2.8. В случае соответствия предоставленных Заявителем документов требованиям

Порядка и действующего законодательства Российской Федерации УЭ и ЖКХ в течение 5
рабочих дней со дня окончания проверки готовит проект распоряжения администрации
города Рязани о предоставлении субсидий (далее - распоряжение).

2.9. Первоочередность права на получение субсидии отдается—Заявителю
с более ранней датой и временем регистрации заявки.

Распределение субсидий между Получателями субсидий производится в соответствии
с очередностью подачи заявки для получения субсидий.

2.10. УЭ и ЖКХ в течение 5 рабочих дней со дня издания распоряжения письменно
уведомляет Получателя субсидий о выделении субсидий.

Предоставление субсидий осуществляется в пределах  доведенных—лимитов
бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке УЭ и ЖКХ на частичное
возмещение затрат по обеспечению на территории города Рязани надежного теплоснабжения
потребителей, в число которых входят население и муниципальные учреждения бюджетной
сферы

Размер субсидии рассчитывается по формуле:
Суб = Рч,

где:
Суб - субсидия в целях частичного возмещения затрат по обеспечению

на территории города Рязани надежного теплоснабжения потребителей, в число которых
входят население и муниципальные учреждения бюджетной сферы;

Рч - частично понесенные затраты юридическими лицами, обеспечивающими
теплоснабжение потребителей, при осуществлении своей деятельности, (не включенные
в тариф, в случае, если заявителем является юридическое лицо, которое осуществляет
регулируемый вид деятельности с установлением тарифа).

2.11. Не позднее 10 календарных дней со дня принятия распоряжения
о предоставлении субсидий, между УЭ и ЖКХ и Получателем субсидий заключается договор
предоставления субсидий в соответствии с приказом финансово-казначейского управления
администрации города Рязани (далее — ФКУ) от 21.12.2016 № 680/д на предоставление
из бюджета города Рязани субсидий на частичное возмещение затрат по обеспечению
на территории города Рязани надежного теплоснабжения потребителей, в число которых
входят население и муниципальные учреждения бюджетной сферыи их возврате в случае
нецелевого использования; дополнительное соглашение при изменении

—
условий

предоставления субсидий,в случае расторжения договора (при необходимости).



6

Договором о предоставлении субсидий и их возврате в случае нецелевого
использования определяются условия © согласовании новых условий соглашения
о предоставлении субсидии или расторжении указанного соглашения при недостижении
согласия по новым условиям в случае уменышения УЭ и ЖКХ как получателю бюджетных
средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящих к невозможности
предоставления субсидии в размере, определенном в договоре о предоставлении субсидии.

Договор с УЭ и ЖКХ о предоставлении субсидий и их возврате должен содержать
условие возврата неиспользованного остатка субсидий, предусмотренное пунктом 3.4
Порядка, и условия о порядке, сроках возврата субсидий.

При реорганизации Получателя субсидий, являющегося юридическим лицом, в форме
слияния, присоединения или преобразования, в соглашение вносятся изменения путем
заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица
в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося
правопреемником.

При реорганизации Получателя субсидий, являющегося юридическим лицом, в форме
разделения, выделения, а также при ликвидации Получателя субсидий, являющегося
юридическим лицом, соглашение  расторгается с формированием—уведомления
о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по
соглашению с отражением информации о неисполненных Получателем субсидий
обязательствах, источником финансового обеспечения которых является  субсидия,
и возврате неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной
системы Российской Федерации.

2.12. Для получения выделенных—субсидий после заключения—договора
на предоставление из бюджета города Рязани субсидий лицам в целях частичного
возмещения затрат по обеспечению на территории города Рязани надежного теплоснабжения
потребителей, в число которых входят население и муниципальные учреждения бюджетной
сферы и их возврате в случае нецелевого использования Получатель субсидий направляет
в УЭ и ЖКХ справку о банковских реквизитах для зачисления субсидий.

2.13. Перечисление денежных средств Получателю субсидий производится УЭ
и ЖКХ с лицевого счета, открытого в ФКУ, на расчетный или корреспондентский счет
Получателя субсидий, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации
или кредитных организациях, указанный в договоре о предоставлении субсидий, не позднее
10-го рабочего дня со дня издания распоряжения администрации города Рязани
о предоставлении субсидий.

2.14. Результатом предоставления субсидий является частичное возмещение затрат по
обеспечению на территории города Рязани надежного теплоснабжения потребителей,
в число которых входят население и муниципальные учреждения бюджетной сферы.

2.15. В случае ликвидации или реорганизации Получателя субсидий, введения
в отношении Получателя субсидий процедуры банкротства или деятельность Получателя
субсидий приостановлена или прекращена с момента получения субсидии до представления
отчета о направлениях затрат, на частичное возмещение которых предоставляется субсидия,
Получатель субсидий обязан возвратить полученные средства в течение 10 рабочих дней
с момента принятия решения о начале процедуры ликвидации, или реорганизации, или

процедуры банкротства, или прекращения деятельности.
2.16. В случае выявления нарушений

—
Получателем

—
субсидий

—
условий,

установленных при предоставлении субсидий, УЭ и ЖКХ в течение 7 рабочих дней
составляет акт о выявленных нарушениях с указанием нарушений и сроков их устранения
Получателем субсидий (далее- акт) и направляет копию акта Получателю субсидий.

В случае неустранения нарушенийв установленные в акте сроки УЭ и ЖКХв течение
10 рабочих дней со дня истечения указанных сроков направляет Получателю субсидий
уведомление о возврате субсидий в бюджет города Рязани (далее - уведомление).

Получатель субсидий обязан осуществить возврат субсидий, предоставленных на
частичное возмещение затрат, в бюджет города Рязани в течение 30 рабочих дней со дня



7

получения уведомления по реквизитам и коду классификации доходов бюджетов Российской
Федерации, указанным в уведомлении. Если в тридцатидневный срок Получатель субсидий
не возвращает субсидии, к нему применяются меры, предусмотренные действующим
законодательством Российской Федерации.

3. Требование к отчетности и к осуществлению
контроля (мониторинга) за соблюдением условий,

целей и порядка предоставления субсидий
‚ и ответственностьза их нарушение

3.1. Получатель субсидий в течение пятнадцати календарных дней со дня
перечисления субсидий представляет в УЭ и ЖКХ отчет о фактически произведенных
затратах (далее — отчет), с перечнем документов, подтверждающих фактически
произведенные затраты и их обоснование. УЭ и ЖКХ в течении пятнадцати календарных
дней со дня предоставленияотчёта осуществляет проверку представленных документов.

3.2. Контроль за соблюдением Получателем субсидии порядка и условий
предоставления субсидии, в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации осуществляет УЭ и ЖКХ, органы муниципального финансового
контроля в рамках действующего законодательства Российской Федерации и соглашения с
Получателем субсидий о предоставлении субсидий и их возврате в ‚случае нецелевого
использования.

3.3. В случае установления факта нарушений Получателем субсидий условий,
установленных при предоставлении субсидий, Получатель субсидий обязан осуществить
возврат субсидий в бюджет города Рязани в соответствии с пунктом 2.16 Порядка, а также в
случае недостижения значений результатов.

В случае невыполнения требований о возврате субсидий, установленных пунктом 2.16
Порядка, к Получателю субсидий применяются меры, предусмотренные действующим
законодательством Российской Федерации.

3.4. В случае использования субсидий в 2024 году не в полном объеме, Получатель
субсидий обязан возвратить неиспользованную часть субсидий в срок до 01.06.2025. Если
Получатель субсидий не возвратит до установленного срока неиспользованную часть
субсидий, к нему будут применены—меры,—предусмотренные—действующим
законодательством Российской Федерации.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку

Заявка
на получение субсидийна частичное возмещение затрат по обеспечению на территории

города Рязани надежного теплоснабжения потребителей, в число которых входят население
и муниципальные учреждения бюджетной сферы

в лице директора ‚

действующего на основании ‚ просит предоставить субсидии
в целях частичного возмещения затрат по обеспечению на территории города Рязани
надежного теплоснабжения потребителей, в число которых входят—население
и муниципальные учреждения бюджетной сферыв размере руб.

Приложение:
1. Заверенная копия устава.
2. Заверенная копия договора на оказание услуг, выполнение работ.
3. Документы, подтверждающие факт выполнения работ, оказания услуг (при

возмещении затрат на выполнение работ - заверенную копию акта выполненных работ (по
форме № КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (по форме № КС-3) с
отметкой о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости
уполномоченным—органом на проведение экспертизы и согласованием—‘лица,
уполномоченного на осуществление строительного контроля, внесенного в национальный
реестр специалистов в области строительства, при оказании услуг - Акт оказанных услуг).

4. Документы, подтверждающие фактически понесенные затраты (копии
платежных поручений, счета, счета-фактуры).

5. Расчет размера субсидии.
6. В случае, если Заявителем является юридическое лицо, обеспечивающее

теплоснабжение потребителей, которое осуществляет регулируемый вид деятельности
с установлением тарифа, указанные затраты не включены в расчет тарифов в сфере
теплоснабжения - документы, подтверждающие, что возмещаемые затраты не учитываются
в тарифе.

7. Заявление о том, что Заявитель не является иностранным юридическим лицом,
в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами
в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим
лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).

8. Заявление о том, что Заявитель не получает средства из бюджета города
Рязани, из которого планируется предоставление субсидий в соответствии с Порядком, на
основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на
аналогичные цели.

9. Заявление о том, что Заявитель не находится в перечне организаций
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности
к экстремистской деятельности или терроризму.

10. Заявление о том, что Заявитель не находится в составляемых в рамках



9

реализации полномочий, предусмотренных главой УП Устава ООН, Советом Безопасности
ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН,
перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями
и террористами илис распространением оружия массового уничтожения,

1. Заявление о том, что Заявитель не является иностранным агентом
в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под
иностранным влиянием».

12. Заявление о том, что Заявитель являющийся юридическим лицом, не находится
в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения
к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого
юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства,
деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии
(участник отбора), являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

13. Заявление о том, что у Заявителя отсутствует просроченная задолженность
по возврату в бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет), из которого
планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий,
бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по
денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого
планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением
случаев, установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта
Российской Федерации (местной администрацией). В

14. Заявление о том, что Заявитель не находится в реестре дисквалифицированных
лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного
органа, или главном бухгалтере (при наличии) Получателя субсидии, являющегося
юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице -
производителе товаров, работ, услуг, являющихся Получателями субсидии.

15. Согласие на последующее проведение проверки главным распорядителем
бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в
части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами
муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерациии на включение таких положений в соглашение.

Руководитель / /
(наименование предприятия) (подпись) (расшифровка)

М.П.


